2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2017 № 342
Об утверждении перечня услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа Фрязино Московской области и тарифов на их оказание
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ « Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Московской области  от 02.09.2009 № 700/36 «Об утверждении перечня услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Московской области и тарифов на их оказание», Уставом городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

1.1. Перечень услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа Фрязино Московской области (прилагается).
1.2. Тарифы на услуги по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа Фрязино Московской области (прилагается).

1.3. Порядок расчета стоимости услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа Фрязино Московской области (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта и связи Залетина Д.В.
И.о. Главы города
А.В. Широков
УТВЕРЖДЁН

постановлением Главы города

от_12.05.2017_№_342_

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг по присоединению объектов дорожного сервиса

 к автомобильным дорогам общего пользования местного значения

городского округа Фрязино

1. Согласование размещения объектов дорожного сервиса, примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа Фрязино Московской области (далее - автомобильные дороги) и инженерных коммуникаций, проходящих через придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог, к объекту дорожного сервиса, в пределах полосы отвода и придорожных полос автомобильных дорог.

1.1. Разработка технических условий размещения объектов дорожного сервиса, примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам и инженерных коммуникаций, проходящих через придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог, к объекту дорожного сервиса, в пределах полосы отвода и придорожных полос автомобильных дорог.

1.2. Согласование проектной документации по размещению объектов дорожного сервиса, примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам и инженерных коммуникаций, проходящих через придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог, к объекту дорожного сервиса, в пределах полосы отвода и придорожных полос автомобильных дорог.

2. Внесение изменений в техническую документацию соответствующих автомобильных дорог.

3. Внесение изменений в проекты организации дорожного движения на соответствующих автомобильных дорогах.

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Главы города

от_12.05.2017__№_342__

ТАРИФЫ

на присоединение объектов дорожного сервиса

к автомобильным дорогам общего пользования местного значения
городского округа Фрязино
	№ п/п
	Наименования объектов дорожного сервиса
	Тариф,

руб.

	1
	Одиночные киоски, лотки, палатки и торговля с автомобиля
	3 827

	2
	Временный магазин, пункт питания
	2 870

	3
	Информационная стела, показатели, щиты (кроме рекламы)
	2 392

	4
	Рекламные щиты
	2 392

	5
	Кафе, ресторан
	11 959

	6
	Магазин однопрофильный
	5 740

	7
	Магазин мнопрофильный
	11 959

	8
	Пункт обслуживания автомобилей (шиномонтаж, мелкий ремонт, мойка и т.п.)
	3 827

	9
	Рынок
	23 918

	10
	Площадка для транспорта и стоянки
	11 959

	11
	Автозаправочные станции
	35 877

	12
	Мотель, кемпинг
	16 743

	13
	Комплекс дорожного сервиса
	19 135

	14
	Торговый комплекс
	59 796

	15
	Здания и сооружения, обслуживающие грузовой автотранспорт (грузовые станции, терминалы, платные стоянки и т.п.)
	23 918

	16
	Устройство примыкания
	5 262

	17
	Прокладка коммуникаций вдоль автомагистрали
	3 349

	18
	Прокладка коммуникаций (пересечение), воздушный путь
	4 784

	19
	Прокладка коммуникаций (пересечение), прокол
	4 784

УТВЕРЖДЁН

постановлением Главы города

от_12.05.2017__№_342__

ПОРЯДОК

расчета стоимости услуги по присоединению объектов дорожного сервиса

к автомобильным дорогам общего пользования местного значения

городского округа Фрязино

1. Тариф на присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильной дороге (Ту) рассчитывается по следующей формуле:

Ту = Т х Стр,
где:
Т - общее количество трудозатрат на присоединение объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге (чел./час.), определяемое в зависимости от объекта дорожного сервиса и в соответствии с табл. 3.1 Распоряжения Министерства транспорта Российской Федерации от 15.09.2003 г. № ОС-804- р;
Стр - стоимость одного часа трудозатрат, в руб.;
Стр определяется по формуле, в руб.:
Стр = Х(ФЗП1/Нвр х Э1)
где:
ФЗП - месячный фонд заработной платы 1-го должностного лица, руб. (установленный для должностных лиц отдела автодорог, транспорта и связи Управления строительства и благоустройства администрации городского округа Кашира);

Нвр - норма рабочего времени в месяц, определяемая по производственному календарю соответствующего года (час);
- доля участия 1-го должностного лица в общем объеме трудозатрат, %.
2. Стоимость услуги по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге (Су) рассчитывается по следующей формуле:

Су = Ту х Кк х Кп х (1+ННДС / 100),
где:
Ту - тариф на присоединение объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге;
Кк - коэффициент «Категория автомобильной дороги». В зависимости от категории автомобильной дороги приняты следующие значения коэффициента:
Значения коэффициента «Категория автомобильной дороги»
	Категория автомобильной дороги
	Коэффициент

	^,У
	1,0

	III
	1,5

	II
	2,5

Кп - поправочный коэффициент «Площадь объекта дорожного сервиса». В зависимости от площади объекта дорожного сервиса приняты следующие значения коэффициента:

Значения поправочного коэффициента «Площадь объекта дорожного сервиса»

	Площадь объекта

дорожного сервиса
	Поправочные коэффициенты

«Площадь объекта дорожного сервиса»

	До 100 кв.м
	1

	От 101 до 1000 кв.м
	1,5

	От 1001 кв.м
	2,0

ННдС - ставка налога на добавленную стоимость.

3. Плата за оказание услуги по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам взимается однократно в соответствии с условиями и сроками, установленными в договоре о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге.